
Sopimuskumppaniyhdistyksien vastauksia avustuksen käytöstä 2023 ja avustuksen tarpeesta 2024 
 
 
Mihin yhdistys on käytänyt kaupungin 15 000 euron avustusrahaa vuonna 2023? 
 
Kouvolan Hyvinvoin�yhdistykset ry YHVI 
 
YHVIn ja kaupungin sopimuksen mukaisesti järjestettiin kaikille kuntalaisille erityisesti 
erityisryhmien edustajat huomioiden esteetön retki Kotkan ja Haminan saaristoon. Retkeen kuului 
kuljetukset, eväät ja laivamatka. Retki sai valtavan hyvän vastaanoton ja osallistujia ilmoittautui yli 
80. Matkan kustannukset päätettiin kattaa kaupungin avustuksesta, koska sopimukseen on 
kirjattu seuraavasti: Yhdistys tekee yhteistyötä Kouvolan eri toimijoiden kanssa edistääkseen 
ihmisten ja kaupungin hyvinvointia. Yhteistyö sisältää asiakaslähtöistä ohjausta sekä 
yhdenvertaisuuden, vaikuttamisen ja osallistumisen kehittämistyötä sekä tapahtumien ja muun 
toiminnan järjestämistä. Retken kokonaiskustannukset olivat 4910,80 € ja tässä summassa ei ole 
laskettu sitä, että YHVI:n henkilöstöstä 4 ihmistä teki koko päivän työtä retkellä.  
 
YHVI:n Pop up -kiertue Kouvolan yhteisötiloissa on ollut vuoden 2023 haasteena, jotta tavoitetaan 
laajasti kuntalaisia ja voidaan puhua YHVI:stä ja sen jäsenyhdistyksistä. Samalla on kerrottu 
kaupungin yhteisötilojen toiminnasta. Hyvinvointialueen palveluohjaajat olivat mukana keväällä, 
joten kuntalaiset ovat saaneet myös tietoa hyvinvointialueen palveluista. Keväällä 2023 YHVI kulki 
yhteiskuljetuksilla eri yhteisötiloihin, mukana iso joukko jäsenyhdistysten edustajia. Syksyn 2023 
ajaksi Pop Up -toimintaa on supistettu niin, että yhteisötiloissa on pidetty keskustelutilaisuuksia ja 
mukana on ollut kaksi YHVI:n vapaaehtoista keittämässä kahvia ja jututtamassa ihmisiä, joita on 
saapunut paikalle vähälukuisesti. Pop up -kiertue menee kaupungin kanssa tehdyn sopimuksen 
kohtaan: YHVI toimii kaupungin tukena ja yhteistyössä osallisuuden, tiedottamisen ja 
järjestöyhteistyön vahvistamiseksi. Tehtävänä on Porukkatalon ja yhteisötilojen tiedottaminen sekä 
järjestöfoorumien ja asukaskuulemisten järjestäminen yhdessä kaupungin ja järjestöjen kanssa. 
Pop up -kiertueesta on kertynyt kilometrikuluja, jotka koostuvat bussin vuokraamisesta Jaalan 
kylätalolle sekä henkilöautojen kuluista, noin 500 € / vuosi sekä kahvitarjoilut noin 50 € / vuosi.  
 
YHVI järjesti yhdistyksen kokemustoiminnan kouluttaja Pia Kleimolan kanssa tiedotustilaisuuden 
13.9.2023 Kouvolan virkamiehille ja päättäjille sekä hyvinvointialueen päättäjille ja opetustoimen 
henkilöstölle otsikolla: Kokemustieto kuntalaisten osallisuuden tukena -ilta. Ilta järjestettiin 
Porukkatalolla ja osallistumiseen oli myös etämahdollisuus. Kaupungin avustusta käytettiin illan 
järjestelyihin ja palkkioihin 500 €. Tämä menee kaupungin ja YHVI:n sopimuksen kohtaan: 
YHVI:n kautta kokemustoimijat jalkautuvat ja jakavat kokemustietoa oppilaitoksiin ja kaupungin 
toimipisteisiin yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Yhdistys sitoutuu kuntalaisten hyvinvoinnin 
ja toimintakyvyn tukemiseen, syrjäytymisen ehkäisyyn ja osallisuuden vahvistamiseen.  
 
Sopimuksen mukaista avustusta on käytetty YHVI:n toimitilojen vuokriin. YHVI neuvotteli 
muutama vuosi sitten vuokrasta ja pyysi kaupungilta huojennusta tai avustusta vuokraan. Ratkaisu 
oli silloin se, että YHVI:n isoin kokoustila otettiin toiseen käyttöön ja näin vuokra helpottui hieman. 
Tälläkin hetkellä YHVI:n avustukset STEA:lta tai jäsen- ja yhteisömaksut eivät täysin kata vuokraa, 
joten YHVI joutuu käyttämään kaupungin avustusta vuokranmaksuun vuoden aikana 5200 €. 
Sopimuksen mukaisesti: esteettömät toimitilat mahdollistavat MYÖS vammaisille henkilöille tasa-
arvoisen ja yhdenvertaisen mahdollisuuden harrastaa ja kokoontua. YHVI:n matalan kynnyksen 
toimistopalveluita, erityisesti digitukea käyttävät erityisesti iäkkäät kouvolalaiset, jotka tarvitsevat 
hieman tukea ja apua, jotta saavat laitteensa toimimaan ja tämä lisää hyvinvointia, toimintakykyä, 
ehkäisee syrjäytymistä ja vahvistaa osallisuutta. 



 
Kouvolan Kipinä ry 
 
Kumppanuussopimuksessa määriteltyihin kohteisiin: palkkojen omarahoitusosuuksiin, tilavuokra 
(pois lukien ruokakassitoimintaan käytettävät tilat), siivous-, sähkö-, puhelin- ja atk-kuluihin. Näistä 
muodostuneet kulut yhteensä syyskuun loppuun mennessä 64 430,68 €. Eli kumppanuussopimus ei 
nykyiselläänkään riitä kyseisiin kuluihin. 
 
 
Kuusankosken Apuva ry 
 
Avustuksella rahoitetaan toimistotyöntekijän osapalkkaus ja Etapin kulut: vartiointi, sähkö, 
siivoustarvikkeet, talous-/wc-paperit ja puhelimet sekä netti. 
 
 
Monikulttuurikeskus Saaga ry 
 
Kaupungin avustus ohjautuu samalle kustannuspaikalle kuin Stean avustus, ”omarahoitusosuutena”. 
Avustusta on käytetty mm. ohjaajan palkkakustannuksiin, Kulttuuritila Kuva-Portin 
toimitilakustannuksiin (vuokra, sähkö, yms.) ja yleisiin toimintakuluihin (mm. sähkölaskut).  
 
Kouvolan kaupungin palveluiden tukemisesta esimerkkejä: 
- Saagan ohjaajan omakielinen asiakasohjaus kotouttamispalveluissa ohjaajien pyynnöstä.  
Jalkautuva ohjaus asiakkaan mukana palveluissa: silmälääkärissä, terveyskeskuksessa, 
verotoimistossa yms. 
- Maahan muuttaneiden ohjaus ja neuvonta täydentäen Moonan palvelua: Moonan ollessa suljettu 
tai etätyössä asiakkaat voivat hakea apua Saagasta, myös neuvontaa arabian ja somalin kielillä.  
Moona on toiminut maksutta Saagan toimitilassa keväällä 2023, Saagan työntekijät avustaneet 
asiakasohjauksessa. 
- Maahan muuttaneille järjestetyt infotilaisuudet ja digipalvelut (Saagassa asiakaspäätteitä 
sähköisen asioinnin harjoittelua varten, tarvittaessa ohjaajat digineuvojina). 
- Kotoutumisen kokemusasiantuntijakoulutus. 
- Kulttuurien tuntemukseen ja kunniaan liittyvän väkivallan ennaltaehkäisyn luennot ja koulutukset 
yhteistyökumppaneille, oppilaitoksille jne. 
- Erilaisissa kaupungin työryhmissä toimiminen, verkostotyö ja tapahtumajärjestelyihin 
osallistuminen. 
 
 
 
Miten yhdistys pärjäisi ilman kaupungin avustusta?  
 
 
Kouvolan Hyvinvointiyhdistykset ry YHVI 
 
YHVI tarvitsee puuttuvan osan vuokrasta, jotta toiminnan jatkuminen Porukkatalon 1. kerroksen 
esteettömissä tiloissa olisi varmaa. YHVI ottaa jäsenyhdistyksiltään jäsenmaksun ja yhteisömaksun, 
mutta nämäkään eivät kata ylijäävää osuutta. STEA:n vuokraosuutta EI voi korottaa, ennemminkin 
STEA:n toive on vähentää vuokraa ja kohdentaa rahoitusta kohderyhmälle eli jäsenyhdistyksille.  
 



Mikäli rahoitus jää pois, joutuu YHVI nipistämään toiminnasta, joka on tarkoitettu kaikille 
kuntalaisille ja järjestetty niin, että tilaisuuksiin voi osallistua esteettömästi. YHVI:n rooli 
Kouvolassa on järjestää tapahtumia, joissa huomioidaan tasa-arvoinen mahdollisuus osallistua 
vammasta huolimatta. YHVI on toimija, joka etsii kaupungista esteettömiä mahdollisuuksia ja tuo 
niitä esille. Ilman YHVI:n tapahtumia ja järjestelyjä ja erityisesti vammaisten henkilöiden 
osallisuuden tukemista ja edunvalvontaa toiminta olisi paljon yksipuolisempaa.  
 
Tiedostamme, että Kouvolan kaupungilla on vammaisneuvosto, joka toimii vammaisten 
edunvalvojana, mutta YHVI on kuitenkin se, joka mm. järjestää kaikille kuntalaisille 
hissibussillisen kuljetuksen apuvälinemessuille siinä, missä neuvosto avustuksellaan varaa matkan 
jäsenilleen ja varajäsenille.  
 
Ilman YHVIä ja yhdistyksen jäsenten mahdollisuutta kokoontua Porukkatalolla melkein 
esteettömissä tiloissa, myös pienten yhdistysten toiminta kärsii. Olemme saaneet paljon kiitosta siitä 
miten yhteiset toimitilat lisäävät toimintamahdollisuuksia, kun on paikka missä säilyttää 
yhdistyksen tavaroita, keittää kahvia, kokoontua, tavata muita toimijoita ja saada apua niin 
toiminnanjohtajalta kuin toimiston henkilökunnalta. 
 
Kouvolan Kipinä ry 
 
Ei mitenkään. Nytkin ollaan tosi tiukoilla, kun typo-avustuksia leikataan 2/3. En tiedä, selvitäänkö 
tästäkään. Meillä ei olisi varaa kehittää eikä etsiä uusia rahoituskohteita, kun ei olisi henkilöstöä. Ei 
voitaisi työllistää, kun ei olisi toimitilaa mihin työllistää, ja silloin myös kuntouttava työtoiminta 
ajettaisiin alas. Ja näin viimeisetkin omarahoituskanavat kuihtuisivat. Kaikki toiminta loppuisi.  
 
Paitsi jos saadaan STEA-avustus niin yhteisötilaa voidaan kehittää, mutta kaikki muu kyllä jäisi. 
Sadat ihmiset jäisivät vaille ruoka-apua ja satakunta vähävaraista ihmistä ilman kotona-asumisen 
tukea sekä satakunta ihmistä ilman työllistämispaikkaa ja sen tuomaa kuntouttavaa/osallistavaa 
vaikutusta. Muuta rahoitusta haetaan koko ajan, mutta hakuajat ovat sellaisia, että jos puhutaan 
vuoden 2024 avustuksista niin myöhässä ollaan, vaikka kaikkia kiviä käännetään jo.  
 
Kuusankosken Apuva ry 
 
Apuvan toiminta loppuu. 
Kyläpaikka, kohtaamiset, asiointi, kokoontumistilan ylläpito loppuu, toimistopalvelut käyttäjille 
loppuvat sekä netti- ja lukunurkkaus loppuu. 
Yhdistyksien toiminta loppuu tilan menetyksen vuoksi -> 10 Yhdistystä??? 
Vapaaehtoinen auttamistoiminta loppuu. 
 
Monikulttuurikeskus Saaga ry 
 
Vuodelle 2024 kaupungin avustusta ajateltiin ohjaajan (osittaisiin) palkkakustannuksiin, Kuva-
Portin toiminnan ylläpitoon, 8 vuotta vanhojen asiakaspäätteiden uusimiseen ja muihin 
toimintakuluihin. Saaga on osana kumppanuussopimusta ottamassa vastuulleen 
kokemusasiantuntijatoiminnan koordinoinnin ja maahanmuuttoasioiden vapaa-
aika/hyvinvointiverkoston puheenjohtajuuden. Saaga on mukana myös TE24- ja 
kotoutumislakiuudistuksia valmistelevissa työryhmissä asiantuntijajäsenenä. 
 
Mikäli Saagan toiminta päättyisi, mm. kansainväliset opiskelijat, suomalaisten puolisot, 
ulkomaalaiset työntekijät, pakolaiset, turvapaikanhakijat, suomalaiset vanhukset ja syrjäytyneet 



nuoret, vähemmistöjen edustajat, kodittomat, kansainvälisistä asioista kiinnostuneet kouvolalaiset 
sekä suomalaiset opiskelijat jäisivät ilman tärkeäksi koettua palvelua. Osa hakeutuu muihin 
palveluihin, osa jää ilman palveluita ja tukea. 
 
Mikäli kaupungin avustus jäisi pois, toiminta jatkuisi ainakin jonkin aikaa, mutta pienemmillä 
resursseilla. Työntekijöiden tuntimäärän karsiminen johtaisi toiminnan ja palveluiden 
vähenemiseen. (Stean avustus kattaa toiminnanjohtajan, koordinaattorin ja yhden osa-aikaisen 
ohjaajan palkat.) Toimintaan käytettävän rahan puuttuminen vaikuttaisi toiminnan laatuun, esim. 
digilaitteiden päivitys jäisi tekemättä. Kaupungille nyt maksutta tarjottavat palvelut päättyisivät 
monilta osin - työntekijöiden työaika olisi käytettävä yhdistyksen oman toiminnan ylläpitämiseen. 
Toiminnan kokonaisrahoitus olisi vaakalaudalla: ellei kaupunki sitoudu tukemaan toimintaa, 
valtionavustus voi päättyä. Vuodessa Saagassa on 10 000 asiakaskäyntiä. 
 


